
P&JJć l,OH 
UCHWAŁA Nr ./2024 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2024 r. 

w sprawie: udzielenie pomocy finansowej Miastu Poznań, z przeznaczeniem dla Filharmonii 

Poznańskiej, w celu wsparcia jej bieżącej działalności i rozszerzenia oferty kulturalnej na rzecz 

mieszkańców powiatu poznańskiego w roku 2024. 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 t.j. ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 
poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089) w związku z art. 9 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 87 t.j.) Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeznaczyć środki finansowe w kwocie 300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy 

złotych 00/100 brutto) na udzielenie pomocy finansowej Miastu Poznań, z przeznaczeniem dla 

Filharmonii Poznańskiej, w celu wsparcia jej bieżącej działalności i rozszerzenia oferty kulturalnej na 

rzecz mieszkańców powiatu poznańskiego w roku 2024. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na cel określony w §1 pochodzą z budżetu powiatu - dział 921, 

rozdział 92108, paragraf 2710- Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących". 

§ 3. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w §1, określone zostaną 

w umowie zawartej między Miastem Poznań, a Powiatem Poznańskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

RADCA PRAWNY z_ca SKARBNIKA POWIATU 

Joanna Smolińska 



Uzasadnienie 

do uchwały nr ./2024 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia, 2024 r. 

Filharmonia Poznańska zwróciła się do powiatu poznańskiego z propozycją kontynuacji współpracy 

finansowej poprzez dalsze rozszerzenie działań kulturalnych na rzecz mieszkańców powiatu poznańskiego 

i jednostek prowadzonych przez powiat poznański. Dostrzegając nowe możliwości współpracy, 

Filharmonia Poznańska zwróciła się z prośbą o jej kontynuowanie i rozwijanie. Proponowane formy 

artystyczne zwiększają możliwości zaspokajania potrzeb mieszkańców w sferze kulturalnej, 

w szczególności w sferze tzw. kultury wysokiej. 

Filharmonia Poznańska, mająca ponad 75 - letnią tradycję, jest instytucją wyjątkową, a jej orkiestra 

należy do najlepszych zespołów symfonicznych w Polsce, rozpoznawalnych w czołowych ośrodkach 

muzycznych Europy. W Filharmonii Poznańskiej działa także Chór Chłopięcy i Męski Filharmonii 

Poznańskiej „Poznańskie Słowiki" -symbol chóralistyki w Polsce oraz realizowane są projekty edukacyjne 

jak na przykład Pro Sinfonika, która od ponad półwiecza jest ważnym elementem edukacji muzycznej 

młodych Wielkopolan. Wszystkie te działania mają duży wpływ na poczucie tożsamości mieszkańców 

powiatu poznańskiego oraz całej aglomeracji poznańskiej. A tym co łączy jest muzyka i kultura muzyczna. 

W związku z powyższym podjęcie Uchwały uważa się za zasadne. 

t ik. i O i"v. 
'romocji 

; Społecznej 

ńblewicz 


